Зарегистрировано в Минюсте России 12 августа 2014 г. N 33545

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ

И ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ
от 28 июля 2014 г. N 433

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОГО ПЕРЕЧНЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ РАБОТ, ВЫПОЛНЯЕМЫХ НАХОДЯЩИМИСЯ В ВЕДЕНИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И ФИТОСАНИТАРНОМУ

НАДЗОРУ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ
УЧРЕЖДЕНИЯМИ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2010

г. N 671 "О порядке формирования государственного задания в отношении федеральных
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 37, ст. 4686; 2011, N 35, ст. 5087;
2012, N 45, ст. 6248; 2013, N 23, ст. 2924; 2014, N 23, ст. 2997) приказываю:

1. Утвердить Ведомственный перечень государственных работ, выполняемых находящимися
в ведении Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору федеральными
государственными бюджетными учреждениями в качестве основных видов деятельности
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей Руководителя
Россельхознадзора С.А. Алексееву, Н.А. Власова, Е.А. Непоклонова, А.И. Саурина, Р.Т. Хасанова в
соответствии с распределением обязанностей.

Руководитель
С.А.ДАНКВЕРТ

Приложение
к приказу Россельхознадзора

от 28 июля 2014 г. N 433

consultantplus://offline/ref=5C7C6745626BFA118281C0123EFE7CD7DD03944795784D47E33B75DEB27DE25214D0D3415D1DA932E173H

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ РАБОТ, ВЫПОЛНЯЕМЫХ НАХОДЯЩИМИСЯ В ВЕДЕНИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И ФИТОСАНИТАРНОМУ

НАДЗОРУ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ
УЧРЕЖДЕНИЯМИ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

N п/п Наименование
государственной работы

Категория
потребителей

государственной
работы

Единицы
измерения
показателя

объема
(содержания)
государственн

ой работы

Показатели,
характеризующие

качество
государственной работы

Наименование федеральных
государственных бюджетных

учреждений (групп учреждений),
выполняющих государственную работу

1 2 3 4 5 6

Государственные работы

1.

Лабораторные исследования по
диагностике и профилактике
болезней животных,
направленные на обеспечение
охраны территории Российской
Федерации от заноса из
иностранных государств и
распространения болезней
животных

В интересах
общества

Исследование
(шт.)

В соответствии с
нормативными
документами и в
установленные сроки

ФГБУ "Белгородская МВЛ"
ФГБУ "Брянская МВЛ"
ФГБУ "Иркутская МВЛ"
ФГБУ "Калининградская МВЛ"
ФГБУ "Камчатская МВЛ"
ФГБУ "Кемеровская МВЛ"
ФГБУ "Краснодарская МВЛ"
ФГБУ "Ленинградская МВЛ"
ФГБУ "Магаданская МВЛ"
ФГБУ "Новосибирская МВЛ"
ФГБУ "Приморская МВЛ"
ФГБУ "Саратовская МВЛ"
ФГБУ "Сахалинская МВЛ"
ФГБУ "Ставропольская МВЛ"
ФГБУ "Татарская МВЛ"

ФГБУ "Тверская МВЛ"
ФГБУ "Тульская МВЛ"
ФГБУ "Челябинская МВЛ"
ФГБУ "Оренбургский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Орловский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "ЦНМВЛ"
ФГБУ "ВНИИЗЖ"
ФГБУ "Башкирский
референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Кабардино-Балкарский
референтный центр Россельхознадзора"
ФГБУ "ВГНКИ"
ФГБУ "НЦБРП"
ФГБУ "Ростовский референтный центр
Россельхознадзора"

2.
Лабораторные исследования в
рамках эпизоотологического
мониторинга

В интересах
общества

Исследование
(шт.)

В соответствии с
нормативными
документами и в
установленные сроки

ФГБУ "Белгородская МВЛ"
ФГБУ "Брянская МВЛ"
ФГБУ "Иркутская МВЛ"
ФГБУ "Калининградская МВЛ"
ФГБУ "Камчатская МВЛ"
ФГБУ "Кемеровская МВЛ"
ФГБУ "Краснодарская МВЛ"
ФГБУ "Ленинградская МВЛ"
ФГБУ "Магаданская МВЛ"
ФГБУ "Новосибирская МВЛ"
ФГБУ "Приморская МВЛ"
ФГБУ "Саратовская МВЛ"
ФГБУ "Сахалинская МВЛ"
ФГБУ "Ставропольская МВЛ"
ФГБУ "Татарская МВЛ"

ФГБУ "Тверская МВЛ"
ФГБУ "Тульская МВЛ"
ФГБУ "Челябинская МВЛ"
ФГБУ "Оренбургский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Орловский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "ЦНМВЛ"
ФГБУ "ВНИИЗЖ"
ФГБУ "ВГНКИ"
ФГБУ "НЦБРП"

3.
Исследования лекарственных
средств для ветеринарного
применения

В интересах
общества

Исследование
(шт.)

В соответствии с
нормативными
документами и в
установленные сроки

ФГБУ "ВГНКИ"

4.

Исследования кормов и
кормовых добавок на наличие
в них компонентов генетически
модифицированных
организмов

В интересах
общества

Исследование
(шт.)

В соответствии с
нормативными
документами и в
установленные сроки

ФГБУ "Белгородская МВЛ"
ФГБУ "Брянская МВЛ"
ФГБУ "Иркутская МВЛ"
ФГБУ "Калининградская МВЛ"
ФГБУ "Камчатская МВЛ"
ФГБУ "Кемеровская МВЛ"
ФГБУ "Краснодарская МВЛ"
ФГБУ "Ленинградская МВЛ"
ФГБУ "Магаданская МВЛ"
ФГБУ "Новосибирская МВЛ"
ФГБУ "Приморская МВЛ"
ФГБУ "Саратовская МВЛ"
ФГБУ "Сахалинская МВЛ"
ФГБУ "Ставропольская МВЛ"
ФГБУ "Татарская МВЛ"
ФГБУ "Тверская МВЛ"
ФГБУ "Тульская МВЛ"

ФГБУ "Челябинская МВЛ"
ФГБУ "ЦНПРВЛ"
ФГБУ "Красноярский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Нижегородский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Оренбургский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Орловский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Ростовский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "ЦНМВЛ"
ФГБУ "ВНИИЗЖ"
ФГБУ "Центр оценки качества зерна"
ФГБУ "ВГНКИ"
ФГБУ "Самарский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Хабаровский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Башкирский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Забайкальский референтный
центр Россельхознадзора"

5.

Ведение и пополнение
Всероссийской коллекции
клеточных культур, штаммов
вирусов, микробов и
микропатогенов

В интересах
общества

Штамм
(количество
штаммов)

Жизнеспособность и
воспроизводимость всех
элементов коллекции

ФГБУ "ВГНКИ"
ФГБУ "ВНИИЗЖ"

6.
Проведение лабораторных
исследований в рамках Плана
государственного мониторинга

В интересах
общества

Исследование
(шт.)

В соответствии с
нормативными
документами и в

ФГБУ "Белгородская МВЛ"
ФГБУ "Брянская МВЛ"
ФГБУ "Иркутская МВЛ"

качества и безопасности
пищевых продуктов

установленные сроки ФГБУ "Калининградская МВЛ"
ФГБУ "Камчатская МВЛ"
ФГБУ "Кемеровская МВЛ"
ФГБУ "Краснодарская МВЛ"
ФГБУ "Ленинградская МВЛ"
ФГБУ "Магаданская МВЛ"
ФГБУ "Новосибирская МВЛ"
ФГБУ "Приморская МВЛ"
ФГБУ "Саратовская МВЛ"
ФГБУ "Сахалинская МВЛ"
ФГБУ "Ставропольская МВЛ"
ФГБУ "Татарская МВЛ"
ФГБУ "Тверская МВЛ"
ФГБУ "Тульская МВЛ"
ФГБУ "Челябинская МВЛ"
ФГБУ "ЦНПВРЛ"
ФГБУ "Красноярский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Нижегородский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Оренбургский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Орловский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Омский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Ростовский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "ЦНМВЛ"
ФГБУ "ВНИИЗЖ"
ФГБУ "ВГНКИ"
ФГБУ "НЦБРП"
ФГБУ "Забайкальский референтный

центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Самарский референтный центр
Россельхознадзора"

7.

Проведение лабораторных
исследований сырья,
продукции животного
происхождения, кормов и
биологического материала в
целях обеспечения качества и
безопасности пищевых
продуктов

В интересах
общества

Исследование
(шт.)

В соответствии с
нормативными
документами и в
установленные сроки

ФГБУ "Белгородская МВЛ"
ФГБУ "Брянская МВЛ"
ФГБУ "Иркутская МВЛ"
ФГБУ "Калининградская МВЛ"
ФГБУ "Камчатская МВЛ"
ФГБУ "Кемеровская МВЛ"
ФГБУ "Краснодарская МВЛ"
ФГБУ "Ленинградская МВЛ"
ФГБУ "Магаданская МВЛ"
ФГБУ "Новосибирская МВЛ"
ФГБУ "Приморская МВЛ"
ФГБУ "Саратовская МВЛ"
ФГБУ "Сахалинская МВЛ"
ФГБУ "Ставропольская МВЛ"
ФГБУ "Татарская МВЛ"
ФГБУ "Тверская МВЛ"
ФГБУ "Тульская МВЛ"
ФГБУ "Челябинская МВЛ"
ФГБУ "ЦНПВРЛ"
ФГБУ "Красноярский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Нижегородский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Оренбургский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Орловский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Омский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Ростовский референтный центр

Россельхознадзора"
ФГБУ "ЦНМВЛ"
ФГБУ "ВНИИЗЖ"
ФГБУ "ВГНКИ"
ФГБУ "НЦБРП"
ФГБУ "Самарский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Свердловский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Хабаровский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Башкирский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Забайкальский референтный
центр Россельхознадзора"

8.
Исследования в области
карантина растений

В интересах
общества

Исследование
(шт.)

В соответствии с
нормативными
документами и в
установленные сроки

ФГБУ "Забайкальский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Башкирский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Белгородская МВЛ"
ФГБУ "Брянская МВЛ"
ФГБУ "ВНИИКР"
ФГБУ "Иркутская МВЛ"
ФГБУ "Калининградская МВЛ"
ФГБУ "Камчатская МВЛ"
ФГБУ "Краснодарская МВЛ"
ФГБУ "Кабардино-Балкарский
референтный центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Красноярский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Кемеровская МВЛ"
ФГБУ "Ленинградская МВЛ"
ФГБУ "Магаданская МВЛ"

ФГБУ "Нижегородский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Новосибирская МВЛ"
ФГБУ "Омский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Оренбургский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Орловский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Приморская МВЛ"
ФГБУ "Ростовский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Самарский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Саратовская МВЛ"
ФГБУ "Сахалинская МВЛ"
ФГБУ "Свердловский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Ставропольская МВЛ"
ФГБУ "Татарская МВЛ"
ФГБУ "Тверская МВЛ"
ФГБУ "Тульская МВЛ"
ФГБУ "Центр оценки качества зерна"
ФГБУ "Хабаровский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "ЦНПВРЛ"
ФГБУ "Челябинская МВЛ"

9.

Исследования в области
качества и безопасности зерна,
крупы, комбикормов и
компонентов для их
производства, а также
побочных продуктов

В интересах
общества

Исследование
(шт.)

В соответствии с
нормативными
документами и в
установленные сроки

ФГБУ "Забайкальский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Башкирский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Брянская МВЛ"
ФГБУ "Иркутская МВЛ"

переработки зерна ФГБУ "Калининградская МВЛ"
ФГБУ "Красноярский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Кемеровская МВЛ"
ФГБУ "Ленинградская МВЛ"
ФГБУ "Магаданская МВЛ"
ФГБУ "Нижегородский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Новосибирская МВЛ"
ФГБУ "Омский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Оренбургский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Орловский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Приморская МВЛ"
ФГБУ "Ростовский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Самарский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Саратовская МВЛ"
ФГБУ "Свердловский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Ставропольская МВЛ"
ФГБУ "Тверская МВЛ"
ФГБУ "Тульская МВЛ"
ФГБУ "ВНИИЗЖ"
ФГБУ "Центр оценки качества зерна"
ФГБУ "ЦНПРВЛ"
ФГБУ "Хабаровский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Челябинская МВЛ"

10. Исследования в области В интересах Исследование В соответствии с ФГБУ "Забайкальский референтный

семеноводства
сельскохозяйственных
растений

общества (шт.) нормативными
документами и в
установленные сроки

центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Башкирский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Белгородская МВЛ"
ФГБУ "Брянская МВЛ"
ФГБУ "Иркутская МВЛ"
ФГБУ "Калининградская МВЛ"
ФГБУ "Краснодарская МВЛ"
ФГБУ "Красноярский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Кемеровская МВЛ"
ФГБУ "Ленинградская МВЛ"
ФГБУ "Нижегородский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Новосибирская МВЛ"
ФГБУ "Омский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Оренбургский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Орловский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Приморская МВЛ"
ФГБУ "Ростовский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Самарский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Саратовская МВЛ"
ФГБУ "Свердловский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Ставропольская МВЛ"
ФГБУ "Татарская МВЛ"
ФГБУ "Тверская МВЛ"
ФГБУ "Тульская МВЛ"

ФГБУ "Центр оценки качества зерна"
ФГБУ "ЦНПРВЛ"
ФГБУ "Хабаровский референтный центр
Россельхознадзора"

11.

Отбор проб и (или) образцов
продукции животного
происхождения,
продовольственного сырья,
кормов, воды, биоматериала

В интересах
общества

Проба (шт.)

В соответствии с
нормативными
документами, отсутствие
претензий по качеству
работ

ФГБУ "Белгородская МВЛ"
ФГБУ "Брянская МВЛ"
ФГБУ "Иркутская МВЛ"
ФГБУ "Калининградская МВЛ"
ФГБУ "Камчатская МВЛ"
ФГБУ "Кемеровская МВЛ"
ФГБУ "Краснодарская МВЛ"
ФГБУ "Ленинградская МВЛ"
ФГБУ "Магаданская МВЛ"
ФГБУ "Новосибирская МВЛ"
ФГБУ "Приморская МВЛ"
ФГБУ "Саратовская МВЛ"
ФГБУ "Сахалинская МВЛ"
ФГБУ "Ставропольская МВЛ"
ФГБУ "Татарская МВЛ"
ФГБУ "Тверская МВЛ"
ФГБУ "Тульская МВЛ"
ФГБУ "Челябинская МВЛ"
ФГБУ "ЦНПВРЛ"
ФГБУ "Красноярский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Нижегородский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Оренбургский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Орловский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Омский референтный центр
Россельхознадзора"

ФГБУ "Ростовский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "ЦНМВЛ"
ФГБУ "ВНИИЗЖ"
ФГБУ "ВГНКИ"
ФГБУ "НЦБРП"
ФГБУ "Самарский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Свердловский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Хабаровский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Башкирский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Забайкальский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Кабардино-Балкарский
референтный центр Россельхознадзора"

12.

Исследование почв на
содержание опасных
химических веществ, патогенов,
экопатогенов. Лабораторные
исследования загрязнителей
почв

В интересах
общества

Исследование
(шт.)

В соответствии с
нормативными
документами и в
установленные сроки

ФГБУ "Забайкальский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Башкирский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Белгородская МВЛ"
ФГБУ "Брянская МВЛ"
ФГБУ "Иркутская МВЛ"
ФГБУ "Калининградская
МВЛ"
ФГБУ "Камчатская МВЛ"
ФГБУ "Краснодарская МВЛ"
ФГБУ "Красноярский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Кемеровская МВЛ"
ФГБУ "Ленинградская МВЛ"

ФГБУ "Магаданская МВЛ"
ФГБУ "Нижегородский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Новосибирская МВЛ"
ФГБУ "Омский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Оренбургский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Орловский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Приморская МВЛ"
ФГБУ "Ростовский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Самарский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Саратовская МВЛ"
ФГБУ "Свердловский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Ставропольская МВЛ"
ФГБУ "Тверская МВЛ"
ФГБУ "Татарская МВЛ"
ФГБУ "Тульская МВЛ"
ФГБУ "Центр оценки качества зерна"
ФГБУ "Хабаровский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "ЦНПВРЛ"
ФГБУ "Челябинская МВЛ"
ФГБУ "Сахалинская МВЛ"

13.

Участие в оценке соответствия
поднадзорных объектов
установленным требованиям и
нормам стран - импортеров

В интересах
общества

Отчет об
обследовании

(шт.)

В соответствии с
нормативными
документами

ФГБУ "НЦБРП"

14.

Экспертиза лекарственных
препаратов для ветеринарного
применения с целью их
государственной регистрации

В интересах
общества

Экспертиза
(шт.)

В соответствии с
нормативными
документами и в
установленные сроки

ФГБУ "ВГНКИ"

15.
Исследования в области
социально-гигиенического
мониторинга

В интересах
общества

Исследование
(шт.)

В соответствии с
нормативными
документами и в
установленные сроки

ФГБУ "Брянская МВЛ"
ФГБУ "Ленинградская МВЛ"
ФГБУ "Центр оценки качества зерна"

16.

Исследования в области
плодородия земель
сельскохозяйственного
назначения и земельных
участков
сельскохозяйственного
использования в составе
земель населенных пунктов в
целях осуществления
государственного земельного
надзора

В интересах
общества

Исследование
(шт.)

В соответствии с
нормативными
документами и в
установленные сроки

ФГБУ "Забайкальский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Белгородская МВЛ"
ФГБУ "Брянская МВЛ"
ФГБУ "Иркутская МВЛ"
ФГБУ "Калининградская МВЛ"
ФГБУ "Камчатская МВЛ"
ФГБУ "Краснодарская МВЛ"
ФГБУ "Красноярский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Кемеровская МВЛ"
ФГБУ "Ленинградская МВЛ"
ФГБУ "Магаданская МВЛ"
ФГБУ "Нижегородский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Новосибирская МВЛ"
ФГБУ "Омский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Оренбургский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Орловский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Приморская МВЛ"
ФГБУ "Ростовский референтный центр

Россельхознадзора"
ФГБУ "Самарский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Саратовская МВЛ"
ФГБУ "Свердловский референтный
центр Россельхознадзора"
ФГБУ "Ставропольская МВЛ"
ФГБУ "Татарская МВЛ"
ФГБУ "Тверская МВЛ"
ФГБУ "Тульская МВЛ"
ФГБУ "Центр оценки качества зерна"
ФГБУ "Хабаровский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "ЦНПВРЛ"
ФГБУ "Челябинская МВЛ"
ФГБУ "ВНИИКР"
ФГБУ "Сахалинская МВЛ"

17.
Организация и проведение
межлабораторных
сличительных испытаний

В интересах
общества

Испытание
(шт.)

В соответствии с
нормативными
документами и в
установленные сроки

ФГБУ "Центр оценки качества зерна"
ФГБУ "ЦНМВЛ"
ФГБУ "ВГНКИ"
ФГБУ "ВНИИКР"
ФГБУ "ВНИИЗЖ"
ФГБУ "Белгородская МВЛ"
ФГБУ "Орловский референтный центр
Россельхознадзора"
ФГБУ "Ростовский референтный центр
Россельхознадзора"

18.

Лабораторные исследования в
области фитосанитарного
контроля, безопасности и
качества продукции
растительного происхождения,

В интересах
общества

Исследование
(шт.)

В соответствии с
нормативными
документами и в
установленные сроки

ФГБУ "Центр оценки качества зерна"
ФГБУ "ВНИИКР"

государственного сортового и
семенного контроля на
территории Российской
Федерации в рамках
присоединения России к ВТО

19.

Проведение прикладных
научных исследований в сфере
деятельности
Россельхознадзора

В интересах
общества

Отчет (шт.)
В соответствии с
нормативными
документами

ФГБУ "ВНИИКР"
ФГБУ "ВНИИЗЖ"
ФГБУ "ВГНКИ"

20.

Экспериментальные
разработки в сфере
деятельности
Россельхознадзора

В интересах
общества

Отчеты НИР
(шт.)

В соответствии с
нормативными
документами

ФГБУ "ВНИИЗЖ"
ФГБУ "ВГНКИ"